



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04097001/2025
PE.2025.016-SRP

Aos NOVE dia(s) do mês de Maio de dois mil e vinte e cinco, a PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA com sede na Av. Castelo Branco s/n, Cep: 68.198-000 Trairão Pará, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 10.221.760/0001-82, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo Exmo. Sr. Henrique Borges da Silva portador do CPF n. 659.994.620-04, Prefeito Municipal, residente e domiciliado sito Rua João Goulart, Nº 70- centro, município de TRAIRÃO/PA, CEP: 68.195-000, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº PE/2025.016-PMT-SRP publicada no DOU-Seção 3. Pag. 295 de 18/03/2025, processo administrativo n.º 2025030507001, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA**. Conforme especificação em anexo.

1.2.O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: M. DE OLIVEIRA ROCHA LTDA; C.N.P.J. nº 11.812.860/0001-46, estabelecida à TRAV HORIZONTE,199, CENTRO, Trairão PA, (93)93559-1345, representada neste ato pelo Sr(a). MARLISON DE OLIVEIRA ROCHA, C.P.F. nº 835.046.132-20, R.G. nº 000000000 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00111	PÃO TIPO HOT-DOG.	UNIDADE	50,000.00	0,850
42.500,00				
	DE 50gr			
00294	Pão massa fina - farinha de trigo/ fermento/ sal/ açúcar, gordura tipo vegetal	UNIDADE	2,500.00	0,850
2.125,00	Pão massa fina - farinha de trigo/ fermento/ sal/ açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

transparente, contendo na embalagem a identificação do produto. Validade Diário. (Tamanho médio 50 gramas).			
00295	Pão massa grossa (Tipo francês), ingredientes far	UNIDADE	2,500.00
2.125,00	inha trigo/fermento/sal/		0,850
	Pão massa grossa (Tipo francês), ingredientes farinha		
	trigo/fermento/sal/ açúcar/ margarina e água. (Tamanho		
	médio 50 gramas).		
00299	Torrada Integral, tipo pão de forma, farinha de tr	PACOTE	50.00
550,00	igo integral, multigraos		11,000
	Torrada Integral, tipo pão de forma, farinha de trigo		
	integral, multigraos		
00320	PÃO DE FORMA: Massa leve, farinha de trigo/ferment	UNIDADE	200.00
2.200,00	o/sal/açúcar, gordura tipo veg		11,000
	PÃO DE FORMA: Massa leve, farinha de		
	trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo veg tipo		
	vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias.		
	Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e		
	sabor desagradável, presença de fungos e não será		
	permitida a adição defarelos e de corantes de qualquer		
	natureza em sua confecção. Isento de parasita,		
	sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em		
	embalagem de polietileno resistente e atóxico com a		
	identificação do produto, marca do fabricante, prazo de		
	validade, data de embalagem. Validade mínima de 05		
	(cinco) dias a contar no ato da entrega. UNIDADEade		
	utilizada: (Pacote de 500 gramas)		

VALOR TOTAL R\$

49.500,00

Empresa: P DE MORAIS ALVES EIRELI; C.N.P.J. nº 27.241.244/0001-12, estabelecida à ROD. BR 163 KM 1347, DIST. CARACOL, Trairão PA, (093) 99157-5415, representada neste ato pelo Sr(a). PAMELA PEDROSO DE MORAIS, C.P.F. nº 011.573.901-70, R.G. nº 56266289 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00004	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 25Cm, C	UNIDADE	102.00	6,410
653,82				
	abo Em Polipropileno, de 12 Cm			
	Para Uso Geral, 10 Polegadas.			
00005	FACA PARA MESA AÇO INOX 20CM	UNIDADE	600.00	3,850
2.310,00				
	FACA PARA MESA AÇO INOX 20CM			
00006	Frigideira Média Com Tampa De Ferro Fundido Nº 30.	UNIDADE	18.00	107,870
1.941,66				
	Frigideira Média Com Tampa De Ferro Fundido Nº 30.			
00007	GARFO PARA MESA AÇO INOX	UNIDADE	700.00	3,910
2.737,00				
	GARFO PARA MESA AÇO INOX			
00008	GARRAFA TERMICA 2L	UNIDADE	97.00	38,000
3.686,00				
	GARRAFA TERMICA 2L			
00009	Panela De Pressão 7,0 Lts Alumínio Polido 3Mm De E	UNIDADE	31.00	110,710
3.432,01				
	spessura, Produto De 1ª Linha			
	Panela De Pressão 7,0 Lts Alumínio Polido 3Mm De			
	Espessura, Produto De 1ª Linha.			
00010	Panela Caçarola Nº. 36 Com Tampa. Para Cozinha Ind	UNIDADE	14.00	107,380
1.503,32				
	ustrial. Toda Em Alumínio.			
	Panela Caçarola Nº. 36 Com Tampa. Para Cozinha			
	Industrial. Toda Em Alumínio. Toda Em Alumínio.			
	Capacidade: 17,2 Litros Diâmetro: 36 Cm Altura: 17 Cm.			
00011	TABUA EM POLIETILENO P/CORTE 50X30CM, BRANCO	UNIDADE	75.00	78,000
5.850,00				
	TABUA EM POLIETILENO P/CORTE 50X30CM, BRANCO			
00012	COLHER GRANDE AÇO INOX.	UNIDADE	82.00	19,280
1.580,96				
	COLHER GRANDE AÇO INOX.			
00013	COLHER DE MESA EM AÇO INOX	UNIDADE	920.00	4,170



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

3.836,40	COLHER DE MESA EM AÇO INOX			
00014	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 35 Cm.	UNIDADE	30.00	11,460
343,80	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 35 Cm.			
00015	Jarra plástica 2 litros com tampa	UNIDADE	44.00	9,600
422,40	Jarra plástica 2 litros com tampa			
00017	Coador De Pano, Haste Revestida Em Madeira, Aro Aproximado 21 Cm	UNIDADE	216.00	7,490
1.617,84	Coador De Pano, Haste Revestida Em Madeira, Aro Aproximado 21 Cm Produto De 1ª Qualidade.			
00026	Registro Para Fogão Completo (Regulador De Metal 506/1, Consumo De Até 2 K Por Hora De Gás Com Pressão Nominal De 2,8 Kpa, Mangueira Padronizada 1,25 M De Gpl, 2,8 Kpa Com Braçadeira De Pressão.	UNIDADE	79.00	38,390
3.032,81	Registro Para Fogão Completo (Regulador De Metal 506/1, Consumo De Até 2 K Por Hora De Gás Com Pressão Nominal De 2,8 Kpa, Mangueira Padronizada 1,25 M De Gpl, 2,8 Kpa Com Braçadeira De Pressão.			
00071	Cenoura De 1ª Qualidade	QUILO	820.00	6,190
5.075,80	Cenoura De 1ª Qualidade - Casca Lisa, Tamanho Médio A Grande, Isenta De Fungos E Indícios De Germinação.			
00073	Cheiro verde: de cor verde - IN NATURA - de 1ª qualidade, composto de cebolinha e coentro, fresco, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Com no mínimo 200g o maço. Transportadas adequadamente.	MAÇOS	1,370.00	3,680
5.041,60	Cheiro verde: de cor verde - IN NATURA - de 1ª qualidade, composto de cebolinha e coentro, fresco, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Com no mínimo 200g o maço. Transportadas adequadamente.			
00082	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Barra - 10 Kg	UNIDADE	1,050.00	11,740
12.327,00	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Barra - 10 Kg			
00097	Queijo tipo mussarela, fresco, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro do órgão competente. (01 kg)	QUILO	280.00	38,720
10.841,60	Queijo tipo mussarela, fresco, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro do órgão competente. (01 kg)			
00107	Polpa de Fruta de cacau, congelada, sem adição de corantes artificiais, sabor ca	QUILO	130.00	14,660
1.905,80	Polpa de Fruta de cacau, congelada, sem adição de corantes artificiais, sabor ca característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.			
00110	Garrafa Térmica (Água), Com Torneira, Alça Para Transporte E Capacidade De 12LT	UNIDADE	23.00	178,000
4.094,00	Garrafa Térmica (Água), Com Torneira, Alça Para Transporte E Capacidade De 12LT			
00114	Panela De Pressão, Modelo Industrial, Em Alumínio Reforçado Com Espessura Mínima De 4,0 Mm, Capacidade De 20,8 Litros, Com Alças De Baquelite Na Tampa E Na Panela, Tampa Com Fechamento Externo, Possui Sistema Especial De Segurança E Válvula Reguladora De Pressão.	UNIDADE	18.00	390,100
7.021,80	Panela De Pressão, Modelo Industrial, Em Alumínio Reforçado Com Espessura Mínima De 4,0 Mm, Capacidade De 20,8 Litros, Com Alças De Baquelite Na Tampa E Na Panela, Tampa Com Fechamento Externo, Possui Sistema Especial De Segurança E Válvula Reguladora De Pressão.			
00121	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho De Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo. Capacidade: 30L	UNIDADE	20.00	97,950
1.959,00	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho De Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo. Capacidade: 30L			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

00126	Panela Caçarola Hotel Alumínio N ° 20 - Reforçada	UNIDADE	11.00	55,380
609,18	? Diâmetro: 20Cm, Altura:10 Cme Volume: 2,7 L.			
00127	Panela Caçarola N°. 32 Com Tampa. Para Cozinha Ind	UNIDADE	10.00	109,800
1.098,00	ustrial. Toda Em Alumínio. Capacidade: 12 Litros Diametro: 32 Cm Altura: 15 Cm.			
00128	Colher Escumadeira Em Alumínio - Escolar -50 Cm.	UNIDADE	10.00	18,990
189,90				
00137	Registro Regulador De Metal Para Fogão Industrial	UNIDADE	5.00	113,000
565,00	E Semi Industrial, Mangueira Padronizada E Abraçadeira De Pressão.			
00138	Saco De Ráfia Tubular Convencional Em Te	UNIDADE	50.00	7,500
375,00	cido Branco Com 0,060G/Mý, medindo 60X1,00, Impresso, Com Bainha Mais Cordão Na Boca.			
00140	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PP PROLIPOPILENO, C/ CA	QUILO	90.00	36,600
3.294,00	PACIDADE P/5KG, PCT 1KG SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PP PROLIPOPILENO, C/ CAPACIDADE P/5KG, PCT 1KG			
00141	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PP PROLIPOPILENO, C/ CA	QUILO	90.00	47,000
4.230,00	PACIDADE P/10KG, PCT 1KG SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PP PROLIPOPILENO, C/ CAPACIDADE P/10KG, PCT 1KG			
00149	Mortadela Constituída Da Mistura De Carnes Bovina	QUILO	100.00	18,950
1.895,00	E Suína Misturadas E Triturada Defumada Composta De Condimentos E Outras Substancias Alimentares Apresentando No Máximo 10% De Cubos De Toucinho E Até 25% De Umidade De Primeira Qualidade Isento De Sujidades E Outras Substancias Estranhas A Sua Composição, Com Validade Mínima De 20 Dias A Contar Da Entrega Acondicionado Em Saco Plástico, atóxico			
00152	Beterraba - IN NATURA - de 1ª qualidade - tamanho	QUILO	670.00	9,020
6.043,40	de médio a grande; - casca Beterraba - IN NATURA - de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande - casca casca lisa sem indicio de germinação - isenta de sujidade e objetos estranhos.			
00162	Frango Em Cortes: Filé De Peito De Frango Congelad	UNIDADE	650.00	30,000
19.500,00	o, Sem Pele, Sem Osso, Sem Sassami, Inteiro. Apresentando Embalagem/Bandeja Contendo No Mínimo 1Kg Do Produto, Íntegra E Limpa.			
00168	Pepino: Com Superfície Lisa, Firme, Sem Rugas, bem	QUILO	100.00	12,200
1.220,00	Formado, Na Cor Verde. Não Pode Se Apresentar Amolecido, Brocado, Com Manchas Amarelas Na Parte Superior. De Tamanho Médio A Grande.			
00171	Repolho Branco: Com Folhas Verde, Liso Fresco	QUILO	150.00	9,600
1.440,00	Repolho Branco: Com Folhas Verde, Liso Fresco, Tamanho E Coloração Uniforme, Firme E Intacto, Sem Lesões De Origem Física, Perfurações E Cortes			
00172	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE C/ TRAVA 50 LITROS	UNIDADE	22.00	80,000
1.760,00	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE C/ TRAVA 50 LITROS			
00173	GARRAFA TERMICA DE 5 LTS	UNIDADE	30.00	46,180
1.385,40	GARRAFA TÉRMICA DE 5LTS			
00181	SACOLA PLÁSTICA GROSSA, COM CAPACIDADE PARA 10KG,	QUILO	40.00	105,200
4.208,00	PACOTE DE 1KG SACOLA PLÁSTICA GROSSA, COM CAPACIDADE PARA 10KG, PACOTE DE 1KG			
00182	SACOLA PLÁSTICA GROSSA, COM CAPACIDADE PARA 5KG, P	QUILO	60.00	85,800
5.148,00	ACOTE DE 1KG SACOLA PLÁSTICA GROSSA, COM CAPACIDADE PARA 5KG, PACOTE DE 1KG			
00183	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PP PROLIPOPILENO, C/ CA	QUILO	30.00	29,750
892,50				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

	PACIDADE P/1KG, PCT 1KG						
	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	PP	PROLIPOPILENO,	C/			
	CAPACIDADE P/1KG, PCT 1KG						
00186	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE C/ TRAVA 28 LITROS	UNIDADE	32.00		23,420		
749,44							
	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE C/ TRAVA 28 LITROS						
00188	PANELA CAÇAROLA Nº 60	UNIDADE	10.00		675,200		
6.752,00							
	PANELA CAÇAROLA Nº 60						
00189	PANELA GRANDE EM ALUMINIO BATIDO, 40 LITRSO , COM	UNIDADE	10.00		267,750		
2.677,50							
	TAMPA						
	PANELA GRANDE EM ALUMINIO BATIDO, 40 LITRSO , COM TAMPA						
00192	BOTA DE PVC, CANO MÉDIO 28CM, Nº34 AO 40, COR BRAN	PAR	146.00		39,400		
5.752,40							
	CA						
00196	Alface Crespa, Americana e Manteiga, IN NATURA - d	MAÇOS	1,400.00		8,430		
11.802,00							
	e 1ª qualidade, compacta e						
	Alface Crespa, Americana e Manteiga, IN NATURA - de 1ª						
	qualidade, compacta e compacta e firme, com folhas						
	frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou						
	mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração						
	uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas,						
	acondicionada em caixas próprias acondicionada em						
	embalagem plástica. Com no mínimo 250g o maço.						
00197	Banana prata - IN NATURA - De 1ª qualidade, graúda	QUILO	230.00		12,400		
2.852,00							
	s, em penca, frutos com 60 a						
	Banana prata - IN NATURA - De 1ª qualidade, graúdas, em						
	penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com cascas						
	uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma						
	e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes						
	e com brilho.						
00198	BACON PEÇA 500G	UNIDADE	100.00		43,470		
4.347,00							
	BACON PEÇA 500G						
00206	LARANJA, fruto de tamanho médio, com característic	QUILO	300.00		14,120		
4.236,00							
	as integras e de primeira						
	LARANJA, fruto de tamanho médio, com características						
	integras e de primeira qualidade fresco, limpo, de						
	maduro e coloração característica						
00211	MARACUJÁ, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERISTI	QUILO	100.00		16,620		
1.662,00							
	CAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA						
	MARACUJÁ, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERISTICAS						
	INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, MADURO						
	E COLORAÇÃO CARACTERISTICA.						
00212	MORTADELA DE FRANGO PEÇA DE 1KG	QUILO	150.00		18,900		
2.835,00							
	MORTADELA DE FRANGO PEÇA DE 1KG						
00215	SUCO ENGARRAFADO 500ML, DIVERSOS SABORES	UNIDADE	100.00		14,700		
1.470,00							
	SUCO ENGARRAFADO 500ML, DIVERSOS SABORES						
00219	CESTO DE PLASTICO 100 LTS COM TAMPA	UNIDADE	40.00		180,350		
7.214,00							
	CESTO DE PLASTICO 100 LTS COM TAMPA						
00223	Caixa organizadora de plástico grande com as segui	UNIDADE	12.00		8,450		
101,40							
	ntes características:						
	Caixa organizadora de plástico grande com as seguintes						
	características: Grampos de base largas, como						
	dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa						
	plástica. Transparente para fácil visualização do						
	conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas						
	em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil						
	e ordenado. Dotados de base largas. Capacidade: 5						
	litros						
00224	Caixa organizadora de plástico grande com as segui	UNIDADE	12.00		26,960		
323,52							
	ntes						
	Caixa organizadora de plástico grande com as seguintes						
	características: Grampos de base largas, como						
	dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa						
	plástica. Transparente para fácil visualização do						



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Dotados de base largas. Capacidade 15 litros				
00225	Caixa organizadora de plástico grande com as segui	UNIDADE	12.00	32,970
395,64	ntes características: Grampos, Caixa organizadora de plástico grande com as seguintes características: Grampos de base largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Dotados de base largas. Capacidade 20 litros			
00226	Copos descartáveis, pastico, para café 100 ml, C/2	CAIXA	1,500.00	102,480
153.720,00	0 pacotes de 100 und. Copos descartáveis, pastico, para café 100 ml, C/20 pacotes de 100 und.			
00227	Forma em alumínio resistente e de alta qualidade r	UNIDADE	10.00	41,850
418,50	etangulares com asas laterais, Forma em alumínio resistente e de alta qualidade retangulares com asas laterais, para maior segurança. Dimensões aproximadas da embalagem (cm) AxLxP44 x 30 x 5 Peso da embalagem384 g Formato/Design Retangular Material Alumínio Revestimento interno e externo Antiaderente			
00228	Garrafa Térmica C/ Rosca Ampola de vidro, corpo em	UNIDADE	55.00	49,080
2.699,40	plástico Capacidade: 1 L Garrafa Térmica C/ Rosca Ampola de vidro, corpo em plástico Capacidade: 1 L			
00229	Jarra plástica 1 litro com tampa	UNIDADE	2.00	10,990
21,98	Jarra plástica 1 litro com tampa			
00230	Leiteira em alumínio polido tipo caneca; Caneco co	UNIDADE	17.00	33,500
569,50	m 12 cm de altura 15 cm Leiteira em alumínio polido tipo caneca Caneco com 12 cm de altura 15 cm de diâmetro capacidade para 2,5 litros			
00232	Panela Caçarola Industrial 10 Litros	UNIDADE	4.00	97,480
389,92	Panela Caçarola Industrial 10 Litros			
00233	Panela Caçarola Nº 22 Em Alumínio Fundido 3,7 Litro	UNIDADE	14.00	67,260
941,64	os Com Alças. Panela Caçarola Nº 22 Em Alumínio Fundido 3,7 Litros Com Alças.			
00234	PANELA DE PRESSÃO 10 LT	UNIDADE	17.00	135,000
2.295,00	PANELA DE PRESSÃO 10 LT			
00235	Prato fundo em vidro temperado, liso em ambos os l	UNIDADE	410.00	7,120
2.919,20	ados, incolor/transparente, Prato fundo em vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor/transparente, tamanho aproximado 23cm.			
00240	Cesto fechado com tampa, capacidade de 100lts	UNIDADE	15.00	90,000
1.350,00	Cesto fechado com tampa, capacidade de 100lts			
00244	Amassador de batata em aço inoxidável c/ compiment	UNIDADE	2.00	16,660
33,32	o igual ou acima de 30cm Amassador de batata em aço inoxidável c/ compimento igual ou acima de 30cm			
00247	Caldeirão em alumínio; Caldeirão hotel, alumínio,	UNIDADE	5.00	80,000
400,00	com tampa, 28x25cm Caldeirão em alumínio Caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 28x25cm (diâmetro x altura), 15 litros.			
00248	Caldeirão em alumínio; Caldeirão hotel, alumínio,	UNIDADE	5.00	103,570
517,85	com tampa, 28x25cm, Caldeirão em alumínio Caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 28x25cm, (diâmetro x altura), 20 litros.			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

00249	CANECA DE ALUMINIO DE 5 LTS C/CABO LATERAL DE PLAS	UNIDADE	5.00	75,090
375,45	TICO			
	CANECA DE ALUMINIO DE 5 LTS C/CABO LATERAL DE PLASTICO			
00253	TOALHA DE MESA PLASTICO IMPERMEAVEL 5 METROS	UNIDADE	5.00	40,000
200,00	TOALHA DE MESA PLASTICO IMPERMEAVEL 5 METROS			
00257	PANELA BAIXA DE ALUMINIO 15LTS	UNIDADE	5.00	110,000
550,00	PANELA BAIXA DE ALUMINIO 15LTS			
00258	PANELA BAIXA DE ALUMINIO 20LTS	UNIDADE	3.00	119,990
359,97	PANELA BAIXA DE ALUMINIO 20LTS			
00259	Pegador de Macarrão inox, tamanho aproximado 21,5	UNIDADE	3.00	18,980
56,94	cm			
	Pegador de Macarrão inox, tamanho aproximado 21,5 cm			
00265	Pilha/Bateria quadrada 9V.	UNIDADE	30.00	30,600
918,00	Pilha/Bateria quadrada 9V			
00267	Cesto de plástico com pedal 30 lts, Possui alças 1	UNIDADE	20.00	50,750
1.015,00	argas que não ferem as mãos			
	Cesto de plástico com pedal 30 lts, Possui alças largas			
	que não ferem as mãos. Sistema de ativação do pedal			
	através de fita plástica, caracterizada por ser			
	resistente e durável.			
00270	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "EG" (PCT C/8 UND)	PACOTE	100.00	54,900
5.490,00	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "EG" (PCT C/8 UND) (ADULTO)			
00271	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XG" (PCT C/8 UND)	PACOTE	500.00	25,750
12.875,00	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XG" (PCT C/8 UND) (ADULTO)			
00272	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XG" (PCT C/36 UND) (INFA	PACOTE	50.00	82,220
4.111,00	NTIL)			
	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XG" (PCT C/36 UND) (INFANTIL)			
00273	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XXG" (PCT C/36 UND) (INF	PACOTE	50.00	59,500
2.975,00	ANTIL)			
	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XXG" (PCT C/36			
	UND) (INFANTIL)			
00274	Caixa térmica; Sistema prático de abertura e tamp	UNIDADE	10.00	227,990
2.279,90	a com porta-copos numerados			
	Possui alça lateral embutida e alça tiracolo, mais			
	prática para transportar Isolamento térmico em EPS Boa			
	eficiência térmica Com capacidade para 48 litros.			
00276	ABACAXI IN NATURA, TAMANHO MÉDIO	UNIDADE	50.00	14,400
720,00	ABACAXI IN NATURA, TAMANHO MÉDIO com casca, de tamanho			
	médio a grande, sem manchas, ferimentos, podridão ou			
	deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio			
	e transporte			
00280	Banana maçã - IN NATURA - De 1ª qualidade, graúdas	QUILO	50.00	13,210
660,50	, em penca, frutos com 60 a 70			
	Banana maçã - IN NATURA - De 1ª qualidade, graúdas, em			
	penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com cascas			
	uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma			
	e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes			
	e com brilho.			
00287	Laranja - IN NATURA - Tipo, fresca, livre de resid	QUILO	40.00	16,740
669,60	uos de fertilizantes, sujidade			
	Laranja - IN NATURA - Tipo, fresca, livre de resíduos			
	de fertilizantes, sujidade parasitas e larvas, tamanho			
	e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e			
	madura, com polpa firme e intacta.			
00290	Mamão Havaí - IN NATURA- de primeira qualidade, ta	QUILO	50.00	16,670
833,50	manho comercial sem machucados			
	Mamão Havaí - IN NATURA- de primeira qualidade, tamanho			
	comercial sem machucados , manchas e firme			
00291	Melancia- IN NATURA - Fruto com 70% a 80% de matur	QUILO	50.00	13,350
667,50	ação, com aspecto, cor,			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

Melancia- IN NATURA - Fruto com 70% a 80% de maturação, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, de tamanho médio, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente. Devendo ser transportado de forma adequada.			
00292 660,50	Melão Amarelo - IN NATURA - a casca deve ser firme QUILO	50.00	13,210
, sem rachaduras e de cor vibr			
Melão Amarelo - IN NATURA - a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibr vibrante, doce, succulento, de 1ª qualidade.			
00296 468,00	PÊRA - IN NATURA - de primeira, tamanho e coloraçã QUILO	30.00	15,600
o uniformes devendo ser bem de			
PÊRA - IN NATURA - de primeira, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem de desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte, estrangeira, com a casca uniforme, semi maturada			
00298 875,00	Tangerina - IN NATURA, com grau de maturação tal q QUILO	50.00	17,500
ue lhes permita suportar			
Tangerina - IN NATURA, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conversação adequada consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas. Colheita recente.			
00300 1.169,70	Uva Rubi ou Niágara ? IN NATURA - deve ser doce e QUILO	30.00	38,990
suculenta, firme e estar bem			
Uva Rubi ou Niágara ? IN NATURA - deve ser doce e suculenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despencando.			
00301 6.816,00	Abóbora - IN NATURA - madura, casca firme, tamanho QUILO	600.00	11,360
grande, uniforme,			
Abóbora - IN NATURA - madura, casca firme, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intacta e bem desenvolvida, livre de terras ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.			
00302 2.308,00	Abobrinha verde - IN NATURA - de primeira qualidade QUILO	200.00	11,540
e, de tamanho médio, firme,			
Abobrinha verde - IN NATURA - de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, manchas e machucados.			
00306 3.688,00	Batata doce - IN NATURA - De superfície lisa, firm QUILO	400.00	9,220
e e compacta,			
Batata doce - IN NATURA - De superfície lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos em mecânicos oriundos do manuseio e transporte, transportados de forma adequada			
00307 1.156,00	Berinjela - IN NATURA - livre sujidades e danos po QUILO	100.00	11,560
r lesão de origem física ou			
Berinjela - IN NATURA - livre sujidades e danos por lesão de origem física ou mecânica aroma, cor e sabor próprios da espécie, tamanho bem desenvolvido e uniforme.			
00312 3.294,00	Chuchu verde - IN NATURA - de 1ª Qualidade - casca QUILO	300.00	10,980
lisa, tamanho médio a grande,			
Chuchu verde - IN NATURA - de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.			
00313 4.392,00	Couve Folha - IN NATURA - de 1ª qualidade - com fo MAÇOS	600.00	7,320
lhas integras livres de fungos			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

Couve Folha - IN NATURA - de 1ª qualidade - com folhas integrais livres de fungos transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Com no mínimo 250g o maço.

00315	Kiwi - IN NATURA - Sem deterioração, de primeira qualidade,	QUILO	50.00	34,590
1.729,50	Kiwi - IN NATURA - Sem deterioração, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, sem manchas e partes amolecidas. Acondicionadas em embalagens transparentes e resistentes, com etiqueta de pesagem.			
00316	Limão Taiti - IN NATURA - Fruto de tamanho médio a grande, no ponto maturação,	QUILO	100.00	11,970
1.197,00	Limão Taiti - IN NATURA - Fruto de tamanho médio a grande, no ponto maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizante.			
00317	Mandioca / Aipim - IN NATURA - grão, procedente de espécies genuínas e sãs,	QUILO	600.00	12,260
7.356,00	Mandioca / Aipim - IN NATURA - grão, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.			
00318	Maracujá Doce - IN NATURA - tamanho médio a grande, sem lesões de origem físicas	QUILO	150.00	13,580
2.037,00	Maracujá Doce - IN NATURA - tamanho médio a grande, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. Isenta de sujidades, parasitas e larvas.			
00321	PEIXE PESCADO TAMBAQUI ou Surubim; SEM VICERAS; INTEIRO; COR, CHEIRO E SABOR PR	QUILO	150.00	43,400
6.510,00	PEIXE PESCADO TAMBAQUI ou Surubim; SEM VICERAS INTEIRO COR, CHEIRO E SABOR PR SABOR PROPRIO SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO			
00322	Pimentão verde - IN NATURA - de boa qualidade; Tamanho e coloração uniformes;	QUILO	400.00	19,450
7.780,00	Pimentão verde - IN NATURA - de boa qualidade Tamanho e coloração uniformes Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.			
00323	Rúcula - IN NATURA - Tamanho e coloração uniformes; Isento de enfermidades,	MAÇOS	500.00	11,660
5.830,00	Rúcula - IN NATURA - Tamanho e coloração uniformes Isento de enfermidades, resíduos de fertilizantes, material terroso e umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas Não deve apresentar folhas amareladas Folhas tenras, brilhante, de cor verde vivo Sem danos físicos e/ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Produto deve estar com as leis específicas vigentes. Com no mínimo 400g o maço.			
00324	Suco, líquido, sabor acerola, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50%	UNIDADE	100.00	14,500
1.450,00	Suco, líquido, sabor acerola, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500ml.			
00325	Suco, líquido, sabor Caju, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50%	UNIDADE	100.00	13,090
1.309,00	Suco, líquido, sabor Caju, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% polpa em garrafa de 500ml.			

VALOR TOTAL R\$

449.297,27

Empresa: F S DA SILVA PAPELARIA LTDA; C.N.P.J. nº 43.053.188/0001-49, estabelecida à R PRIMEIRA DNER, MIRITITUBA, Itaituba PA, (93) 99225-9358, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCELMA SILVA DA SILVA, C.P.F. nº



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

414.995.812-20, R.G. nº 3346331 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00002	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente	UNIDADE	65.00	65,000
4.225,00	e, Com Tampa Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente, Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante. Capacidade: 60 L			
00003	Caneca, Material Alumínio, Capacidade Aproximada	UNIDADE	22.00	37,500
825,00	3 Litros Caneca, Material Alumínio, Capacidade Aproximada 3 Litros, Diâmetro 18 Cm, Altura Aproximada 18 Cm, Uso Copa E Cozinha.			
00016	Prato Fundo De Vidro Comum Transparente	UNIDADE	170.00	7,700
1.309,00	Medidas: 22 Cm De Diâmetro X 3Cm De Altura			
00024	Papel Alumínio Culinário -Rolo 45Cm X 7,5 Mts	UNIDADE	120.00	7,800
936,00	Papel Alumínio Culinário -Rolo 45Cm X 7,5 Mts			
00030	Cesto De Lixo Vasado/Telado Para Papel 28,2 X 26 C	UNIDADE	134.00	10,900
1.460,60	m Cesto De Lixo Vasado/Telado Para Papel 28,2 X 26 Cm			
00042	LIMPADOR DE VIDRO 500 ML	UNIDADE	230.00	14,200
3.266,00	LIMPADOR DE VIDRO 500 ML			
00052	SACO PARA LIXO 100L PCT 5 UN	PACOTE	7,950.00	3,850
30.607,50	SACO PARA LIXO 100L PCT 5 UN			
00053	SACO PARA LIXO 200L PCT 5 UN	PACOTE	4,850.00	5,980
29.003,00	SACO PARA LIXO 200L PCT 5 UN			
00063	Biscoito Doce, tipo Maria, sem recheio?pct. 400g,	PACOTE	3,680.00	5,240
19.283,20	de sabor, cor e odor Biscoito Doce, tipo Maria, sem recheio?pct. 400g, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.			
00100	Sal Grosso Iodado Para Churrasco 1Kg, Validade De	PACOTE	140.00	3,090
432,60	No Mínimo 2 Anos Sal Grosso Iodado Para Churrasco 1Kg, Validade De No Mínimo 2 Anos			
00101	Sal Iodado Refinado	QUILO	340.00	1,480
503,20	Sal Iodado Refinado, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico, contendo 1 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.			
00113	Copo Plástico Produzido Em Polipropileno Virgem At	UNIDADE	800.00	2,860
2.288,00	óxico, 300Ml. (Para Uso Da Mer (Para Uso Da Merenda Escolar)			
00116	Colher Plástica Produzida Em Polipropileno Virgem	UNIDADE	800.00	1,310
1.048,00	Atóxico. Medindo:15Cm De Compr Medindo:15Cm De Comprimento Por 3 De Largura. (Para Uso Da Merenda Escolar)			
00118	ESCORREDOR DE MACARRÃO INOXIDAVEL P 5LITROS	UNIDADE	53.00	84,000
4.452,00	ESCORREDOR DE MACARRÃO INOXIDAVEL P 5LITROS			
00119	Panela De Pressão, Modelo Doméstico, Em Alumínio E	UNIDADE	10.00	150,000
1.500,00	special Polido, Tampa Com Fechamento Interno, Capacidade 4,5 Litros, Produto De Primeira Linha.			
00120	Bacia Em Formato Redonda C/ Tampa, Confeccionado E	UNIDADE	20.00	49,940
998,80	m Polietileno De Alta Densidad E Resistência, liso Internamente E Externamente. Capacidade: 4,9L			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

00122	Bacia de plástico rígido 15 litros.	UNIDADE	32.00	27,460
878,72				
00123	Bacia de plástico rígido 15 litros.			
810,80	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência,	UNIDADE	20.00	40,540
	Com Estrutura Canelada Que Dei			
	Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais tempo.			
	Capacidade: 40L			
00124	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De F	UNIDADE	20.00	50,590
1.011,80				
	erro Centralizada,			
	Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.			
	Capacidade: 20L			
00125	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente	UNIDADE	10.00	31,540
315,40				
	e, Com Tampa Contendo			
	Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.			
	Capacidade: 20 L			
00130	Jarra Material Plástico Resistente Com Tampa 02 Li	UNIDADE	10.00	17,740
177,40				
	tros Cor Branca			
	Jarra Material Plástico Resistente Com Tampa 02 Litros			
	Cor Branca			
00131	Prato Plástico Produzido Polipropileno Virgem Atóx	UNIDADE	1,300.00	4,490
5.837,00				
	ico. Medindo:21Cm De Diâmetro			
	Medindo:21Cm De Diâmetro Por 4 De Altura. (Para Uso Da			
	Merenda Escolar)			
00133	Guardanapo De Papel, Pct Com 50Und, Folha Simples,	PACOTE	400.00	4,840
1.936,00				
	Branco (Pequeno)			
	Guardanapo De Papel, Pct Com 50Und, Folha Simples,			
	Branco (Pequeno) Medidas 23,5 X 22 Cm.			
00135	Prato De plástico Para Refeição, Prato Fundo Em Po	UNIDADE	500.00	5,250
2.625,00				
	lietireno Atóxico, Descartável			
	Prato De plástico Para Refeição, Prato Fundo Em			
	Polietireno Atóxico, Descartável Resistente, Na Cor			
	Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.			
00143	Saco Para Lixo -Capacidade 50 Litros, Pacote Com 1	PACOTE	1,000.00	4,000
4.000,00				
	0 Unidades			
	Saco Para Lixo -Capacidade 50 Litros, Pacote Com 10			
	Unidades			
00144	Touca Plástica Descartável Pct C/100Un	PACOTE	50.00	25,900
1.295,00				
00145	Caldo De Galinha, Sabores Variados, Embalagem C/ 2	CAIXA	10.00	50,680
506,80				
	4X19 Gr Validade Mínima De 12			
	12 Meses A Contar Da Data De Entrega.			
00154	Caldo De Carne E legumes, Sabores Variados	CAIXA	20.00	23,590
471,80				
	Embalagem 24x19GR Validade Mínima De 12 Meses A Contar			
	Da Data De Entrega.			
00155	Canela Em Pó, Acondicionada Em Embalagem Resistente	UNIDADE	24.00	6,700
160,80				
	e E Transparente, contendo 30G			
	Com Identificação Na Embalagem (Rótulo)Dos			
	Ingredientes, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E			
	Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E			
	Material Estranho.			
00160	Fermento Químico Em Pó, Acondicionado Em Embalagem	UNIDADE	210.00	5,790
1.215,90				
	Resistente, contendo 100G,			
	Fermento Químico Em Pó, Acondicionado Em Embalagem			
	Resistente, contendo 100G, Com Identificação Na			
	Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional,			
	Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento			
	De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.			
00167	Orégano-Condimento, Apresentação Natural; Aplicação	UNIDADE	40.00	10,490
419,60				
	o Culinária Em Geral.			
	Em Embalagem Plástica Transparente, resistente,			
	contendo 10G. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E			
	Material Estranho.			
00174	GARRAFA TÉRMICA 12 Lts	UNIDADE	20.00	199,000
3.980,00				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

00175	GARRAFA TÉRMICA 12 Lts			
2.900,00	CAIXA DE ISOPOR 170LITROS	UNIDADE	10.00	290,000
	CAIXA DE ISOPOR 170LITROS			
00178	SABÃO LÍQUIDO 2L DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	UNIDADE	1,902.00	15,990
30.412,98	SABÃO LÍQUIDO 2L DIVERSAS FRAGRÂNCIAS			
00180	LIXEIRA COM TAMPA 60L	UNIDADE	30.00	85,500
2.565,00	LIXEIRA COM TAMPA 60L			
00190	Panela de pressão de 10 litros, alumínio polido, d	UNIDADE	15.00	263,940
3.959,10	e alta qualidade, Panela de pressão de 10 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança.			
00194	LUVA DESCARTÁVEL DE LÁTEX COM PÓ, TAM M, COR NATUR	CAIXA	100.00	94,990
9.499,00	AL, CX COM 100 UNIDADES LUVA DESCARTÁVEL DE LÁTEX COM PÓ, TAM M, COR NATURAL, CX COM 100 UNIDADES			
00195	ESCOVA DENTAL SIMPLES	UNIDADE	500.00	3,000
1.500,00				
00201	CALDO DE GALINHA UNID COM57G C/6 CUBOS	UNIDADE	50.00	9,490
474,50	CALDO DE GALINHA UNID COM57G C/6 CUBOS			
00214	Suco em pó artificial, sabores variados, embalagem	UNIDADE	250.00	1,950
487,50	com 25g. Suco em pó artificial, sabores variados, embalagem com 25g. (Tipo Tang ou equivalente)			
00220	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ML CAI	CAIXA	30.00	259,990
7.799,70	XA 24 UNI LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ML CAIXA 24 UNI			
00222	Bacia de plástico rígido 06 litros.	UNIDADE	12.00	16,900
202,80	Bacia de plástico rígido 06 litros.			
00231	Panela Caçarola De Alumínio Nº 28 Linha Hotel 8 Li	UNIDADE	4.00	109,460
437,84	tros Panela Caçarola De Alumínio Nº 28 Linha Hotel 8 Litros			
00237	Rodo tamanho médio 30 cm C/cabo De Madeira Plastif	UNIDADE	60.00	14,600
876,00	icado. (CABO DE 1,20 MTS) Rodo tamanho médio 30 cm C/cabo De Madeira Plastificado. (CABO DE 1,20 MTS)			
00238	Amaciante para roupa, em frasco de 02 litros. Co	UNIDADE	1,752.00	20,900
36.616,80	mposição : Tensoativo Amaciante para roupa, em frasco de 02 litros. Composição : Tensoativo catiônico, espessante, sequestrante, conservantes, corante, cloreto de cetil e trimetil Amônio e água.			
00239	aparelho Barbear desc. 2 laminas; Lâmina de aço in	UNIDADE	100.00	7,990
799,00	oxidável 2. aparelho Barbear desc. 2 laminas Lâmina de aço inoxidável 2. revestido de teflon, nitrogênio, chrome 3. boa nitidez. 2. material: 1). Punho: plástico. 2). Lâminas: super stainless aço			
00241	Cotonetes hastes flexíveis cx c/75 unidades	CAIXA	20.00	4,800
96,00	Cotonetes hastes flexíveis cx c/75 unidades			
00246	Caixa térmica; Sistema prático de abertura e tamp	UNIDADE	5.00	123,990
619,95	a com porta-copos numerados; Caixa térmica sistema prático de abertura e tampa com porta-copos numerados Possui alça lateral embutida e alça tiracolo, mais prática para transportar Isolamento térmico em EPS Boa eficiência térmica Com capacidade para 24 litros.			
00255	REGULADOR DE GÁS GPL BAIXA PRESSÃO 02KG	UNIDADE	10.00	51,740
517,40	REGULADOR DE GÁS GPL BAIXA PRESSÃO 02KG			
00256	Marmitex descartável em alumínio nº 08, 20cmx05cm,	CAIXA	50.00	55,320
2.766,00				



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00001	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De F	UNIDADE	155.00	9,480
1.469,40	erro Centralizada			
	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante. Capacidade: 10L			
00018	Colher Descartável, Pct Com 50 Un, Cor Branca, alt	PACOTE	3,730.00	5,500
20.515,00	a Resistência			
	Colher Descartável, Pct Com 50 Un, Cor Branca, alta Resistência Colher Descartável, Pct Com 50 Un, Cor Branca, alta Resistência Produto De 1ª Linha.			
00019	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML, FABRICADO EM POLIETILEN	CAIXA	215.00	125,000
26.875,00	O, NÃO TOXICO. CAIXA COM 50PCT			
	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML, FABRICADO EM POLIETILENO, NÃO TOXICO. CAIXA COM 50PCT CADA PACOTE COM 100 UND			
00020	COPO DESCARTAVEL DE 180ML, FABRICADO EM POLIETILEN	CAIXA	1,780.00	115,000
204.700,00	O NÃO TÓXICO. CAIXA COM 25PCT			
	COPO DESCARTAVEL DE 180ML, FABRICADO EM POLIETILENO NÃO TÓXICO. CAIXA COM 25PCT CADA PACOTE COM 100 UND			
00021	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS	UNIDADE	7,548.00	5,000
37.740,00				
00022	ISQUEIRO, CARTELA C/ 12 UND	UNIDADE	102.00	46,000
4.692,00	ISQUEIRO, CARTELA C/ 12 UND			
00023	Pano De Prato, Material 100% Algodão, Comprimento	UNIDADE	1,248.00	4,900
6.115,20	68 Cm, Largura 40 Cm, Cor Bran			
	Cor Branca			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

00025	Prato plastico descartável, tamanho de 21 cm, C/50	CAIXA	1,770.00	135,000
238.950,00	pacotes de 10 und.			
	Prato plastico descartável, tamanho de 21 cm, C/50			
	pacotes de 10 und.			
00027	Água Sanitária, Uso Doméstico, Base De Hipoclorito	CAIXA	1,109.00	28,000
31.052,00	De Sódio, Embalagem De 1L,			
	Água Sanitária, Uso Doméstico, Base De Hipoclorito De			
	Sódio, Embalagem De 1L, Caixa Com 12 Unidades			
00028	ALCOOL EM GEL 70° 500G CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	516.00	99,000
51.084,00	ALCOOL EM GEL 70° 500G CX COM 12 UNIDADES			
00029	ALCOOL ETILICO 92'8 1LT CX C/12	CAIXA	660.00	72,060
47.559,60	00031 DESIFENTANTE DE 1LT CX C/ 12UND	CAIXA	917.00	58,000
53.186,00	DESIFENTANTE DE 1LT CX C/ 12UND			
00032	DESODORIZADOR DE AR 400ML	UNIDADE	2,854.00	12,000
34.248,00	DESODORIZADOR DE AR 400ML			
00033	Detergente Líquido, Lava Louça, Emb. 500 Ml, Caixa	CAIXA	1,014.00	26,990
27.367,86	Com 12 Unidades			
	Detergente Líquido, Lava Louça, Emb. 500 Ml, Caixa Com			
	12 Unidades			
00034	ESCOVA DE LAVAR ROUPA DE MATERIAL SINTETICO	UNIDADE	144.00	5,910
851,04	ESCOVA DE LAVAR ROUPA DE MATERIAL SINTETICO			
00035	Escova sanitária c/ suporte	UNIDADE	209.00	9,920
2.073,28	Escova sanitária c/ suporte			
00038	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA 60X1 UND	PACOTE	236.00	42,240
9.968,64	00040 INSETICIDA SPRAY 360ml	UNIDADE	940.00	8,970
8.431,80	INSETICIDA SPRAY 360ml			
00044	Luva Doméstica, Para Limpeza Geral, À Base De Látex	PAR	1,530.00	5,500
8.415,00	x, Cano Longo,			
	Luva Doméstica, Para Limpeza Geral, À Base De Látex,			
	Cano Longo, Tamanho Médio (Par)			
00045	PÁ DE COLETA DE LIXO CABO DE MADEIRA	UNIDADE	109.00	13,500
1.471,50	PÁ DE COLETA DE LIXO CABO DE MADEIRA			
00046	PANO DE CHÃO XADREZ TAM 65X40CM	UNIDADE	1,940.00	5,200
10.088,00	PANO DE CHÃO XADREZ TAM 65X40CM			
00047	PAPEL HIGIÊNICO DUPLO ROLO DE 40M4X1	PACOTE	9,860.00	5,170
50.976,20	PAPEL HIGIÊNICO DUPLO ROLO DE 40M4X1			
00048	RODO PLASTICO 40 CM C/ CABO	UNIDADE	622.00	14,910
9.274,02	RODO PLASTICO 40 CM C/ CABO COM CABO DE MADEIRA			
00049	RODO GRANDE PLÁSTICO 60CM	UNIDADE	332.00	14,000
4.648,00	RODO GRANDE PLÁSTICO 60CM			
00050	SABÃO EM BARRA 1KG C/10	CAIXA	195.00	55,000
10.725,00	SABÃO EM BARRA 1KG C/10			
00051	SABÃO EM PÓ 500G, CX C/ 24UND	CAIXA	279.00	88,000
24.552,00	SABÃO EM PÓ 500G, CX C/ 24UND			
00054	SACO PARA LIXO 30L PCT 5 UN	PACOTE	15,850.00	5,160
81.786,00	SACO PARA LIXO 30L PCT 5 UN			
00055	SODA CAUSTICA 1KG.	UNIDADE	850.00	19,490
16.566,50	SODA CAUSTICA 1KG.			
00056	VASSOURA CERDAS DE PLÁSTICO	UNIDADE	864.00	14,000
12.096,00	VASSOURA CERDAS DE PLÁSTICO			
00057	Achocolatado Em Pó, Tipo Nescau Ou Similar, 400G	UNIDADE	1,410.00	7,340
10.349,40	Achocolatado Em Pó, Tipo Nescau Ou Similar, 400G			
	Preparado Com Ingredientes Sãos E Limpos, Com Sabor,			
	Cor E Odor Característicos, Acondicionado Em Embalagem			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

Resistente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).

Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas.

00058	Açúcar cristal, estrutura microcristalina que lhe	QUILO	3,010.00	4,100
12.341,00	confere granulometria fina			
	Açúcar cristal, estrutura microcristalina que lhe			
	confere granulometria fina e alta capacidade de			
	dissolução. (Embalagem de 1 kg)			
00059	Alho, Graúdo - Com Todas As Partes Aproveitáveis	QUILO	416.00	20,050
8.340,80	Alho, Graúdo Com Todas As Partes Aproveitáveis. De			
	Primeira Qualidade, Com Cor E Odor Característico.			
00060	Arroz Branco Tipo 1, Acondicionado Em Embalagem Re	QUILO	4,260.00	4,550
19.383,00	sistente, contendo 01 Kg			
	Arroz Branco Tipo 1, Acondicionado Em Embalagem			
	Resistente, contendo 01 Kg, Com Identificação Na			
	Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas,			
	Larvas E Material Estranho.			
00061	Batata Inglesa - IN NATURA - de 1ª qualidade; - ta	QUILO	1,830.00	6,000
10.980,00	manho de médio a grande			
	Batata Inglesa - IN NATURA - de 1ª qualidade tamanho de			
	médio a grande consistência firme sem indicio de			
	germinação isenta de sujidade.			
00064	Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker, pct.400g de	PACOTE	3,680.00	4,490
16.523,20	textura crocante, com odor,			
	Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker, pct.400g de			
	textura crocante, com odor, sabor e cor			
	característicos, acondicionado em embalagem resistente			
	e transparente, com identificação na embalagem			
	(rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e			
	material estranho, serão rejeitados biscoitos			
	malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos			
	anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e			
	nem se apresentar quebradiço.			
00065	Biscoito-Tipo Rosquinha, Sabor Coco-Pct.400G	UNIDADE	2,406.00	6,500
15.639,00	Biscoito-Tipo Rosquinha, Sabor Coco-Pct.400G, De Boa			
	Qualidade (Não Quebradas), Textura Crocante,			
	Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente,			
	Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).			
00070	Cebola Seca De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A G	QUILO	1,180.00	4,800
5.664,00	rande; - Casca Integra Sem Fun			
	Cebola Seca De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande			
	- Casca Integra Sem Fungos, Consistência Firme,			
	Embalada Adequadamente.			
00074	Coloral, condimento, apresentação industrial pct d	PACOTE	920.00	5,740
5.280,80	e 250g			
	Coloral, condimento, apresentação industrial pct de			
	250g			
00075	Extrato De Tomate Simples Concentrado Com No Mínim	UNIDADE	1,430.00	5,000
7.150,00	o 1% De Carboidrato E 5% De Só			
	Extrato De Tomate Simples Concentrado Com No Mínimo 1%			
	De Carboidrato E 5% De sódio Por Porção, Deverá Ser			
	Preparado Com Frutos Maduros, Escolhidos, Sãos, Sem			
	Pele E Sementes. O Produto Deverá Estar Isento De			
	Fermentações E Não Indicar Processamento Defeituoso ?			
	Emb./Sachê 190G.			
00076	Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina, Classe Am	QUILO	780.00	8,650
6.747,00	arela			
	Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina, Classe Amarela			
	(Embalado Em Pacote Resistente E Transparente De 1Kg)			
00077	Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1	QUILO	990.00	6,500
6.435,00	Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1-			
	Embalagem Plástica E Resistente De 1Kg.			
00078	Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1	QUILO	610.00	7,280
4.440,80	Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1-			
	Embalagem Plástica E Resistente De 1Kg.			
00079	Feijão carioca pct de 1 kg, primeira linha, novo,	QUILO	1,590.00	7,000



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

11.130,00	grãos inteiros, Feijão carioca pct de 1 kg, primeira linha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto.		
00080	Frango - congelado inteiro, de 1ª qualidade, embal	QUILO	3,330.00
9,990			
33.266,70	agem intacta, Frango - congelado inteiro, de 1ª qualidade, embalagem intacta, indicando o prazo de validade. (01 kg)		
00081	Frango Em Cortes: Coxa E Sobrecoxa De Frango Conge	UNIDADE	980.00
10.319,40	lada		10,530
	Frango Em Cortes: Coxa E Sobrecoxa De Frango Congelada, Acondicionada Em Bandeja Plástica Contendo No Mínimo 1Kg.		
00084	Ketchup De 390Gr Contendo Identificação Do Produto	UNIDADE	100.00
7,720			7,720
	, Data De Fabricação E Prazo Ketchup De 390Gr Contendo Identificação Do Produto, Data De Fabricação E Prazo De Validade.		
00085	Leite Em Pó, Tipo Integral, Embalagem Contendo 200	PACOTE	4,200.00
8,240			8,240
34.608,00	GR. Leite Em Pó, Tipo Integral, Embalagem Contendo 200 GR.		
00086	Macarrão Do Tipo Espaguete N.º 08; Seca, Com Ovos	UNIDADE	2,788.00
4,350			4,350
12.127,80	Macarrão Do Tipo Espaguete N.º 08 Seca, Com Ovos Fabricada A Partir De Matéria-Prima Seleccionada, Sã, Limpa E Boa Qualidade Enriquecido Com Ferro E Ácido Fólico, Embalagem Resistente E Termos soldado. Embalagem De 500G, De Boa Qualidade.		
00088	Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a	UNIDADE	698.00
8,490			8,490
5.926,02	85%. Não deve conter em sua Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). (Tipo Delícia ou equivalente).		
00090	Molho De Tomate Pronto Tradicional. Sachê Contendo	PACOTE	250.00
4,800			4,800
1.200,00	340G. Molho De Tomate Pronto Tradicional. Sachê Contendo 340G. A Embalagem Deve Esta integra, Sem Nenhum Dano Que Altere As Características Do Produto.		
00091	Óleo De Soja Refinado Produto Obtido Do Grão	UNIDADE	1,210.00
7,000			7,000
8.470,00	De Soja Óleo De Soja Refinado Produto Obtido Do Grão De Soja Que Sofreu Processo Tecnológico Adequado Como Degomagem, Neutralização, Clarificação, Frigorificação Ou Não De Desodorização. Líquido Viscoso Refinado, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas. Embalagem Em Polietileno Tereftalato (Pet) de 900Ml.		
00092	Ovos De Galinha, Tamanho Grande, De Primeira Quali	CARTELA	488.00
15,700			15,700
7.661,60	dade Ovos De Galinha, Tamanho Grande, De Primeira Qualidade, Frescos, Isento De Aditivos Ou Substâncias Estranhas Ao Produto Que Sejam Impróprias Ao Consumo E Que Alterem Suas Características Naturais (Físicas, Químicas E Organolépticas), Acomodado Em Cartela, Sendo Estas Em Perfeitas Condições Estruturais, Padronizadas E Lacradas, cartela c/30.		
00094	Pimenta do reino moída, condimento- embalagem cont	QUILO	250.00
7,250			7,250
1.812,50	endo 100g, com identificação Pimenta do reino moída, condimento- embalagem contendo 100g, com identificação do produto e prazo de validade.		
00095	Polpa de Fruta de acerola, congelada, sem adição d	QUILO	180.00
14,650			14,650
2.637,00	e corantes artificiais, sabor Polpa de Fruta de acerola, congelada, sem adição de corantes artificiais, sabor característico e agradável.		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.				
00096	Presunto Fatiado Produto De Boa Qualidade	QUILO	430.00	21,300
9.159,00	Presunto Fatiado Produto De Boa Qualidade Fatiado Em Embalagem Bandeja De Isopor Com Plástico, devidamente Identificado - Embalagem Com 1 KG.			
00098	REFRIGERANTE VARIADO DE 2 LITROS PRIMEIRA QUALIDADE	UNIDADE	2,918.00	7,550
22.030,90	E REFRIGERANTE VARIADO DE 2 LITROS PRIMEIRA QUALIDADE			
00099	Repolho Branco - IN NATURA - Com folhas verdes, li	QUILO	980.00	6,100
5.978,00	so fresco, tamanho e coloração Repolho Branco - IN NATURA - Com folhas verdes, liso fresco, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.			
00102	Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade,	PACOTE	250.00	30,000
7.500,00	Embalagem A Vácuo Com 4,5 Kg Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade, Embalagem A Vácuo Com 4,5 Kg, Com No Mínimo 120 Dias De Validade.			
00103	Seleto De Legumes Lata De 200G, contendo Identific	UNIDADE	960.00	4,250
4.080,00	ação Do Produto. Seleto De Legumes Lata De 200G, contendo Identificação Do Produto.			
00104	Tempero Pronto, Tipo Completo Sem Pimenta	UNIDADE	170.00	5,500
935,00	Tempero Pronto, Tipo Completo Sem Pimenta, Apresentação Pasta, Aplicação Uso Culinário, Embalagem De 300 Gramas. Referência: Arisco, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.			
00105	Tomate De 1ª Qualidade - Tamanho Médio A Grande; -	QUILO	1,300.00	6,400
8.320,00	Consistência Firme Tomate De 1ª Qualidade - Tamanho Médio A Grande - Consistência Firme sem sujidade Pele Lisa, Livre De Fungos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.			
00106	Vinagre De Álcool, Sal, Caramelo, Cominho, Alho E	UNIDADE	418.00	2,860
1.195,48	Folha De Louro Vinagre De Álcool, Sal, Caramelo, Cominho, Alho E Folha De Louro, Livre De Sujidades, Materiais Terrosos, E Detritos De Animais E Vegetais, Acondicionado Em Frascos Plásticos. Acondicionado Em Frasco Plástico De 750 Ml.			
00108	Polpa de Fruta de maracujá, congelada, sem adição	QUILO	170.00	20,140
3.423,80	de corantes artificiais, sabor Polpa de Fruta de maracujá, congelada, sem adição de corantes artificiais, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.			
00109	Polpa de Fruta de goiaba congelada, sem adição de	QUILO	70.00	20,140
1.409,80	corantes artificiais, sabor Polpa de Fruta de goiaba congelada, sem adição de corantes artificiais, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso,			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.

00136	Prato De plástico Para Refeição, Prato Raso Em Pol	UNIDADE	500.00	4,500
2.250,00	iestireno Atóxico, Descartável			
	Prato De plástico Para Refeição, Prato Raso Em			
	Poliestireno Atóxico, Descartável Resistente, Na Cor			
	Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.			
00146	Creme De Leite Textura Homogênea, Branco Leitoso,	UNIDADE	450.00	4,550
2.047,50	Contendo 25% A 30% De Gordura,			
	Creme De Leite Textura Homogênea, Branco Leitoso,			
	Contendo 25% A 30% De Gordura, Fabricado A Partir De			
	Matéria Prima Seleccionada, Embalagem Tetra Pack			
	(Caixinha) Com Peso Líquido De 200G.			
00147	FLOCÃO DE MILHO 500 g	UNIDADE	450.00	2,770
1.246,50	FLOCÃO DE MILHO 500 g			
00151	Azeite De Dendê, Embalagens Transparente E Resiste	UNIDADE	60.00	6,930
415,80	nte Contendo 200Ml.			
	As Embalagens Devem Conter Externamente Os Dados De			
	Identificação, Procedência, Informações Nutricionais,			
	Número De Lote, Data De Validade, Quantidade De			
	Produto.			
00170	Queijo- Tipo Muçarela, Produto Elaborado Unicamente	QUILO	250.00	63,000
15.750,00	e Com Leite De Vaca			
	Queijo- Tipo Muçarela, Produto Elaborado Unicamente Com			
	Leite De Vaca, Com Aspecto De Massa Semidura, Cor			
	Branco Creme Homogênea, Cheiro Próprio, Sabor Suave,			
	Levemente Salgado Próprio, Embalagem Com Dados De			
	Identificação, Data De Fabricação E De Validade, Peso			
	Líquido E Registro Do Órgão Competente, Fatiado Se			
	Necessário Mediante A Solicitação.			
00176	DESODORANTE SANITÁRIO EM PEDRA	UNIDADE	700.00	2,870
2.009,00	DESODORANTE SANITÁRIO EM PEDRA			
00179	LIXEIRA DE PLASTICO 10LTS	UNIDADE	100.00	12,000
1.200,00	LIXEIRA DE PLASTICO 10LTS			
00184	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO 200ml FABRICADO EM PO	CAIXA	70.00	120,000
8.400,00	LIETILENO NÃO TÓXICO.			
	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO 200ml FABRICADO EM			
	POLIETILENO NÃO TÓXICO. CAIXA COM PACOTES			
00199	BISCOITO A BASE DE MAIZENA	PACOTE	700.00	6,140
4.298,00	BISCOITO A BASE DE MAIZENA APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SEM			
	RECHEIO, EMBALAGEM COM NO MINIMO 400G.			
00207	LIMÃO - In Natura, 1ª qualidade,tamanho médio, com	QUILO	50.00	8,940
447,00	casca verde e liso. peso médi			
	LIMÃO - In Natura, 1ª qualidade,tamanho médio, com			
	casca verde e liso. peso médio por unidade de 50g.			
	devendo apresentar-se fresco. não deverá apresentar			
	danos de origem física, mecânica ou biológica que afete			
	a sua aparência. variação total entre maior e menor			
	fruto de até 15%. Embalagem: em sacos plasticos			
	resistentes, conforme quantidade solicitada,			
	apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Sem			
	sujidades. Contendo 2kg em cada embalagem.			
00208	LINGUIÇA CALABRESA DE 1º QUALIDADE	QUILO	120.00	28,220
3.386,40	LINGUIÇA CALABRESA DE 1º QUALIDADE			
00209	MAÇÃ, FRUTA IN NATURA ESPÉCIE NACIONAL, TIPO 1, TA	QUILO	300.00	14,000
4.200,00	MANHO MÉDIO A GRANDE.			
	MAÇÃ, FRUTA IN NATURA ESPÉCIE NACIONAL, TIPO 1, TAMANHO			
	MÉDIO A GRANDE.			
00216	Vinagre,matéria prima vinho branco, macio, acidez	FRASCO	100.00	3,990
399,00	4,50, liquido frasco com 750ml			
	Vinagre,matéria prima vinho branco, tipo macio, acidez			
	4,50 per, aspecto fisico liquido aspecto visual limpo			
	e sem depósitos, brancos, especial, tipo 1, frasco com			



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00218	Polpa de Fruta de cupuaçu, congelada, sem adição d	QUILO	90.00	22,000
1.980,00	750ml. e corantes artificiais, sabor Polpa de Fruta de cupuaçu, congelada, sem adição de corantes artificiais, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.			
00278	Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem	UNIDADE	50.00	4,000
200,00	resistente, contendo 200g, Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.			
00279	Aveia em flocos, acondicionado em embalagem resist	UNIDADE	50.00	4,000
200,00	ente, contendo 200g, Aveia em flocos, acondicionado em embalagem resistente, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.			
00281	CANJICA, Milho Branco: Classe branca, subgrupo des	PACOTE	50.00	6,320
316,00	peliculada, tipol. CANJICA, Milho Branco: Classe branca, subgrupo despeliculada, tipol. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com capacidade para 500g.			
00285	Farinha de milho, Flocão de milho, produto obtido	PACOTE	200.00	2,730
546,00	pela ligeira torração do grão Farinha de milho, Flocão de milho, produto obtido pela ligeira torração do grão de milho deverá ser fabricada a partir de matérias primas sã e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína ? emb. 500g.			
00286	Goiabada: Doce, goiabada sem adição de corantes, e	UNIDADE	10.00	6,600
66,00	mbalagem original com no mínin Goiabada: Doce, goiabada sem adição de corantes, embalagem original com no mínima400g			
00288	Leite Condensado textura homogênea, branco leitoso	UNIDADE	50.00	5,140
257,00	, fabricado a partir de Leite Condensado textura homogênea, branco leitoso, fabricado a partir de matéria prima selecionada, embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 270g.			
00289	Maçã Fuji - IN NATURA - Frutos de tamanho médio, n	QUILO	50.00	14,000
700,00	o grau máximo de evolução no Maçã Fuji - IN NATURA - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.			
00329	Vinagre de vinho tinto 750 ml, tipo neutro, acidez	FRASCO	400.00	4,860
1.944,00	4 per, contendo identificaçã Vinagre de vinho tinto 750 ml, tipo neutro, acidez 4 per, contendo identificaçã do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA			
00330	DESINFETANTE 6X2LT	CAIXA	360.00	38,000
13.680,00				
				VALOR TOTAL R\$
1.426.652,24				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

Empresa: WERVERTON ALMEIDA DOS SANTOS-ME; C.N.P.J. nº 57.649.471/0001-42, estabelecida à AV TACREDO NEVES, BELA VISTA, Trairão PA, representada neste ato pelo Sr(a). WERVERTON ALMEIDA DOS SANTOS, C.P.F. nº 031.040.782-62.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00067	CARNE BOVINA IN NATURA, PALETA, ESTADO DE CONSERVA	QUILO	2,550.00	30,000
76.500,00	CÃO, CARNE DE SEGUNDA, CARNE BOVINA IN NATURA, PALETA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CARNE DE SEGUNDA, CONGELADA OU RESFRIADA, MAGRA, COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA			
00068	CARNE BOVINA IN NATURA, ACEM, MOIDA, ESTADO DE CON	QUILO	1,800.00	33,000
59.400,00	SERVAÇÃO, CARNE BOVINA IN NATURA, ACEM, MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR, CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRASPARENTE E RESISTENTE.			
00069	Carne Bovina, Tipo Contrafilé, Cortada Em Bife, re	QUILO	1,400.00	35,000
49.000,00	sfriada Carne Bovina, Tipo Contrafilé, Cortada Em Bife, resfriada, E No Máximo 10% De Sebo E Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Embalada Em Saco Plástico Transparente.			
00202	CARNE BOVINA IN NATURA, COM OSSO TIPO AGULHA, APRE	QUILO	500.00	30,000
15.000,00	SENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA. CARNE BOVINA IN NATURA, COM OSSO TIPO AGULHA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA.			
00203	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ	QUILO	500.00	36,000
18.000,00	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOIDA.			
00204	CARNE BOVINA TIPO FRALDINHA PEÇA INTEIRA SEM OSSO	QUILO	500.00	35,000
17.500,00	CARNE BOVINA TIPO FRALDINHA PEÇA INTEIRA SEM OSSO			
00205	CARNE BOVINA IN NATURA, COM OSSO, TIPO COSTELA, AP	QUILO	500.00	30,000
15.000,00	RESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA CARNE BOVINA IN NATURA, COM OSSO, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA			
00308	CARNE BOVINA IN NATURA, ALCATRA, FATIADA EM BIFE,	QUILO	1,000.00	40,000
40.000,00	ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CARNE BOVINA IN NATURA, ALCATRA, FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CARNE DE PRIMEIRA, CONGELADA OU RESFRIADA, MAGRA, COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA.			
00309	CARNE SUINA IN NATURA, PERNIL, ESTADO DE CONSERVAÇ	QUILO	400.00	26,000
10.400,00	ÃO, CONGELADA SEM OSSO, CARNE SUINA IN NATURA, PERNIL, ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONGELADA SEM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA - 3 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) e (MA> 2244/97)			
				VALOR TOTAL R\$
300.800,00				

Empresa: JULHIANO AGOSTINI COPETTI LTDA; C.N.P.J. nº 55.167.072/0001-10, estabelecida à RUA: RUI BARBOSA S/N, INDUSTRIAL, Trairão PA, (93) 99235-8184, representada neste ato pelo Sr(a). JULHIANO AGOSTINI COPETTI, C.P.F. nº 044.509.642-09.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00036	Espanador De Teto Cabo 3 Mts	UNIDADE	42.00	65,000
2.730,00				
00037	Espanador De Teto Cabo 3 Mts			
20.580,00				
00037	Esponja De Lã De Aço, Carbono Abrasivo, Limpeza Em	FARDO	343.00	60,000
20.580,00				
	Geral Pacote Com 60G, Fardo			
	Esponja De Lã De Aço, Carbono Abrasivo, Limpeza Em			
	Geral Pacote Com 60G, Fardo Fardo Com 14 Pacotes			
00039	Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínima de 30 X	UNIDADE	930.00	2,840
2.641,20				
	40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm			
	Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínima de 30 X 40 Cm			
	E Máxima De 30 X 60 Cm			
00041	Limpa Alumínio 12X500Ml	CAIXA	435.00	26,350
11.462,25				
	Limpa Alumínio 12X500Ml			
00043	Lustra Móveis, Com Silicose, Proteção Contra Manch	CAIXA	40.00	83,310
3.332,40				
	as De Água, Ultra Brilho,			
	Lustra Móveis, Com Silicose, Proteção Contra Manchas De			
	Água, Ultra Brilho, Com Perfume, Caixa Com 12			
	Und-Frasco Com 200 Ml			
00062	Batata palha-pacote de 140g -fina, sequinha e croc	PACOTE	330.00	15,000
4.950,00				
	ante. Produto obtido a partir			
	Batata palha-pacote de 140g -fina, sequinha e crocante.			
	Produto obtido a partir do processamento da batata			
	descascada, ralado tipo palha, integra e frita em óleo			
	vegetal isento de ácidos graxos trans. A batata deve			
	ser obtida, processada, embalada, armazenada e			
	conservada em condições que não produzam e/ou agreguem			
	substâncias físicas, químicas ou biológicas que			
	coloquem em risco a saúde do consumidor. ausência de			
	sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária:			
	filme composto de polietileno, poliéster e alumínio ou			
	similar, hermeticamente fechado com capacidade para			
	140gramas. O produto deve ser isento de corantes.			
00066	Café puro, torrado, moído, forte e encorpado. Acon	PACOTE	2,970.00	12,440
36.946,80				
	dicionado em pacote aluminizad			
	Café puro, torrado, moído, forte e encorpado.			
	Acondicionado em pacote aluminizad aluminizado,			
	íntegro, resistente, vedado hermeticamente a vácuo e			
	limpo. Embalagem contendo aproximadamente 250g.			
00072	CHÁ TIPO MATE, CAIXA NO MINIMO 08 SANCHÊS DE 12 G	CAIXA	850.00	7,070
6.009,50				
	CADA			
	CHÁ TIPO MATE, CAIXA NO MINIMO 08 SANCHÊS DE 12 G CADA			
00083	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Em Cubo	UNIDADE	910.00	8,390
7.634,90				
	s-Saco 1Kg			
	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Em			
	Cubos-Saco 1Kg			
00087	Maionese Em Embalagem Contendo 500G	UNIDADE	310.00	8,170
2.532,70				
	Maionese Em Embalagem Contendo 500G, Com Contendo			
	Informações Dos Ingredientes, Composição Nutricional,			
	Data De Fabricação E Prazo De Validade. Referência:			
	Maionese Hellman?S Ou Similar Ou Melhor Qualidade.			
00089	Milho verde: Em conserva, em grãos, embalagem lata	LATA	1,204.00	3,820
4.599,28				
	/ou sachê contendo 280g.			
	Milho verde: Em conserva, em grãos, embalagem lata/ou			
	sachê contendo 280g. Rótulo com valor nutricional,			
	informação sobre glúten, data de fabricação, validade e			
	lote.			
00093	Pacotes De Bombons Tipo Sonho De Valsa Ou Similar	UNIDADE	760.00	43,660
33.181,60				
	De 1Kg Cada Pacote			
	Pacotes De Bombons Tipo Sonho De Valsa Ou Similar De			
	1Kg Cada Pacote			
00112	CONCHA GRANDE AÇO INOX.	UNIDADE	70.00	30,230
2.116,10				
	CONCHA GRANDE AÇO INOX.			
00115	Vassoura artesanal feita com cipó, com rosca plast	UNIDADE	145.00	20,000



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

2.900,00	ica e cabo - Vassoura artesanal feita com cipó, com rosca plastica e cabo			
00117	SABONETE 90GR PCT C/12UNID	PACOTE	160.00	5,000
800,00	SABONETE 90GR PCT C/12UNID			
00129	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aprox	UNIDADE	20.00	26,000
520,00	mado 50 Cm.			
00132	Filme Pvc Culinário Para Alimentos Transparente -	UNIDADE	20.00	8,150
163,00	Rolo 28Cm X 15M			
00134	Plástico Pvc: Embalagens De Plástico Folha De Pvc	METRO	100.00	125,000
12.500,00	Claro E Transparente, Espessura: 0,025Mm Largura:1,40			
00139	Bobina Plástica Picotada, Largura:40Cm Comprimento	UNIDADE	300.00	230,000
69.000,00	: 60Cm, Bobina Com 420 Sacos. Suporta Até 10Kg			
00142	Cera Liquida Incolor PPiso, Princípio Ativo Solv	CAIXA	5.00	65,000
325,00	ente De Petróleo, Composição Básica: Silicone, Parafina, Formol, Conservante, Perfume E Outras Substancias Quimicas Permitidas, Teor Não Voláteis Mínimo 3,5% Na Categoria Pronto Uso, Na Cor Incolor, Acondicionado Em Frasco Plástico Contendo 750ML, Caixa Com 12 Unidades			
00148	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 270 gr	UNIDADE	700.00	4,390
3.073,00	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 270 gr			
00150	Amido De Milho Tipo 1, Maisena Ou Similar, Sob A F	UNIDADE	50.00	4,110
205,50	orma De Pó Fino, Cor Branca, Sabor E Odor Caracteristicos, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas. Acondicionado Em Embalagem Resistente, contendo 200G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De: Matéria Terrosa, Parasitas, Larvas, Material Estranho Sem Unidade, Fermentação Ou Ranço.			
00153	Bombom Sortido- Pct 600G	UNIDADE	1,000.00	35,000
35.000,00	Bala Dura Aromatizada Colorida Artificialmente-Sabores Diversos - Tipo Menta.			
00156	Coco Ralado-Pct 100G-Sem Adição De Açúcar, Em Floc	UNIDADE	50.00	9,000
450,00	os Finos, Acondicionado Em Embalagem Aluminizada Ou De Polietileno Atóxico Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).			
00157	Doce De Goiaba-Goiabada Em Massa E De Consistência	UNIDADE	200.00	25,000
5.000,00	Que Possibilite O Corte. Obtido Das Partes Comestiveis Desintegradas Da Goiaba, Com Açúcar, Contendo Pectina, Ajustador De Ph. Isento De Sujidades, Larvas E Parasitos, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios, Acondicionado Em Embalagem Plástica, Transparente E Resistente Contendo 500G.			
00158	Farinha de arroz, Flocão de arroz, produto obtido	PACOTE	400.00	3,390
1.356,00	pela ligeira torração do grão Farinha de arroz, Flocão de arroz, produto obtido pela ligeira torração do grão de milho deverá ser fabricada a partir de matérias primas sã e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína ? emb. 500g.			
00159	Fermento biológico, tablete de 100g	UNIDADE	260.00	5,670
1.474,20	Fermento biológico, tablete de 100g			
00161	FUBA, ESPECIAL, ASPECTO FISICO PÓ FINO, MATERIA PR	PACOTE	210.00	6,000
1.260,00	IMA MILHO, PACOTE COM 01KG FUBA, ESPECIAL, ASPECTO FISICO PÓ FINO, MATERIA PRIMA MILHO, PACOTE COM 01KG			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

00163	Massa Para Tapioca-Fécula De Mandioca - Embalagem	QUILO	200.00	9,730
1.946,00	Transparente Contendo 01 Kg, Com Dados E Informações Do Produto.			
00164	Massa Própria Para Lasanha-Pré Cozida, Com Ovos, P	UNIDADE	50.00	15,000
750,00	acote Transparente Polietileno Atóxico, Resistente, Termos soldado Embalagem De 200G, De Boa Qualidade Validade Mínima De 12Meses A Partir Da Data Da Entrega.			
00165	Milho Branco P/Canjica Classe Branca, Subgrupo D	UNIDADE	200.00	5,720
1.144,00	espeliculada, Tipol. Embalagem: Saco Plástico Transparente, Termossoldado, Embalagem Com 500G.			
00166	Milho Para Pipoca Tipo 1, Preparados Com Matérias	UNIDADE	200.00	5,780
1.156,00	Primas Sãs, Limpas, Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos E De Detritos Animais Ou Vegetais Com No Máximo De 15% De Umidade - Emb. 500G			
00169	Pimenta Do Reino, Moida, Pura	UNIDADE	80.00	9,590
767,20	Pimenta Do Reino, Moida, Pura Condimento, Apresentação Industrial, Matéria-Prima Pimenta Do Reino, Aspecto Físico Pó, Embalagem De 100G.			
00177	ESCOVÃO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	149.00	15,000
2.235,00	ESCOVÃO COM CABO DE MADEIRA			
00185	AVENTAL PLÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, CORES VARIADAS	UNIDADE	150.00	21,000
3.150,00	AVENTAL PLÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, CORES VARIADAS			
00187	Cabo de madeira para vassoura e rodo 1.50m	UNIDADE	300.00	7,670
2.301,00	Cabo de madeira para vassoura e rodo 1.50m de comprimento.			
00191	POTE PLASTICO COM TAMPAS GRANDE DE 1 E 2 LITROS	UNIDADE	50.00	45,150
2.257,50	CREME DENTAL (90G)	UNIDADE	500.00	3,700
1.850,00	BOMBONS SORTIDOS DE CHOCOLATE, CAIXA C/250G	UNIDADE	500.00	10,130
5.065,00	BOMBONS SORTIDOS DE CHOCOLATE, CAIXA C/250G			
00210	MAIONESE - SACHÊ DE 1kg	UNIDADE	100.00	22,000
2.200,00	MAIONESE - SACHÊ DE 1kg			
00213	REFRIGERANTE VARIADO DE 2 LITROS PRIMEIRA QUALIDADE	PACOTE	350.00	70,000
24.500,00	E PCT COM 6 UNIDADE REFRIGERANTE VARIADO DE 2 LITROS PRIMEIRA QUALIDADE PCT COM 6 UNIDADE			
00217	CHARQUE BOVINO (PCT 500gr)	UNIDADE	200.00	25,000
5.000,00	CHARQUE BOVINO (PCT 500gr)			
00221	Batata Palha Com Sabor	UNIDADE	30.00	2,180
65,40	Batata Palha Com Sabor Odor E Textura Característicos Do Produto, De Boa Qualidade, Embalagem Transparente, Primária, Própria, Fechada A Vácuo, Constando Identificação Do Produto, Emb. C/ 500Gramas.			
00236	LUSTRA MOVEIS CREMOSO 200ML	UNIDADE	130.00	8,270
1.075,10	LUSTRA MOVEIS CREMOSO 200ML			
00242	Prendedor de roupa plástico, pct c/12 und.	PACOTE	80.00	4,000
320,00	Prendedor de roupa plástico, pct c/12 und.			
00243	Saco plástico transparente capacidade de 3kg pct c	PACOTE	100.00	18,000
1.800,00	/1kg Saco plástico transparente capacidade de 3kg pct c/1kg			
00245	Bobina de papel filme plástico PVC 28cmx300m	ROLO	74.00	25,000
1.850,00	Bobina de papel filme plástico PVC 28cmx300m			
00250	Colher De Madeira Tamanho Grande 60cm	UNIDADE	20.00	26,980
539,60	Colher De Madeira Tamanho Grande 60cm			
00251	Espremedor de alho manual, em alumínio injetado, c	UNIDADE	2.00	30,000



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

60,00	/ cabo anatômico tamanho 25cm			
	Espremedor de alho manual, em alumínio injetado, c/			
	cabo anatômico tamanho 25cm			
00252	Frigideira de alumínio com 40cm de diâmetro, 08cm	UNIDADE	2.00	50,000
100,00	de altura			
	Frigideira de alumínio com 40cm de diâmetro, 08cm de			
	altura			
00254	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL, TAMANHO DE 15 CM,C/20P	CAIXA	510.00	130,000
66.300,00	ACOTES DE 10 UNID			
	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL, TAMANHO DE 15			
	CM,C/20PACOTES DE 10 UNID			
00261	Pote de plástico transparente c/ tampa capacidade	UNIDADE	10.00	38,000
380,00	p/ 15 lts			
	Pote de plástico transparente c/ tampa capacidade p/ 15			
	lts			
00262	Pilha D Alcalina Tamanho Grande D 1,5 V 2x1.	UNIDADE	50.00	42,000
2.100,00	Pilha D Alcalina Tamanho Grande D 1,5 V 2x1			
00263	Pilha palito AAA pct c/2 und	PACOTE	50.00	15,000
750,00	Pilha palito AAA pct c/2 und.			
00264	Pilha pequena AA pct c/2 und	PACOTE	30.00	19,960
598,80	Pilha pequena AA pct c/2 und.			
00277	Adoçante dietético, à base de edulcorante natural,	UNIDADE	10.00	8,810
88,10	líquido transparente,			
	Adoçante dietético, à base de edulcorante natural,			
	líquido transparente, acondicionado em embalagem			
	resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com			
	identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes,			
	valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação			
	e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar			
	da data de entrega. Embalagem 200 ml			
00282	Chá de erva desidratada: Erva doce embalagem de 40	UNIDADE	100.00	2,920
292,00	gramas contendo identificação			
	Chá de erva desidratada: Erva doce embalagem de 40			
	gramas contendo identificação identificação do produto,			
	marca do fabricante.			
00283	Chá mate embalagem de 20g	UNIDADE	100.00	8,000
800,00	Chá mate embalagem de 20g			
00284	Coco ralado-pct 100g-sem adição de açúcar, em floc	PACOTE	30.00	3,670
110,10	os finos, acondicionado em			
	Coco ralado-pct 100g-sem adição de açúcar, em flocos			
	finos, acondicionado em embalagem aluminizada ou de			
	polietileno atóxico transparente, com identificação na			
	embalagem (rótulo).			
00293	Mucilagem, Flocos de 3 cereais: Cereal , feito com	PACOTE	50.00	19,000
950,00	flocos de 3 cereais integrais			
	Mucilagem, Flocos de 3 cereais: Cereal , feito com			
	flocos de 3 cereais integrais com adição de vitaminas e			
	ferro(aveia, trigo e cevada), embalagem resistente. (Tipo			
	Neston 3 Cereais ou similar). Embalagem 400 gramas.			
00297	Requeijão cremoso, produzido com leite, pasteuriza	UNIDADE	10.00	10,490
104,90	do, sabor forte, levemente,			
	Requeijão cremoso, produzido com leite, pasteurizado,			
	sabor forte, levemente, salgado, consistência firme,			
	espalhável, Embalagem redonda de prolipropileno,			
	reutilizável, com 200g, atóxica, limpa, não violada,			
	resistente, com rótulo impresso			
00303	Amido de Milho (Tipo arrozina) tipo 1, maisena ou	UNIDADE	150.00	4,310
646,50	similar, sob a forma de pó			
	Amido de Milho (Tipo arrozina) tipo 1, maisena ou			
	similar, sob a forma de pó pó fino, cor branca, sabor e			
	odor característicos, fabricado a partir de matérias			
	primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem			
	resistente, contendo 200g, com identificação na			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

	embalagem (rótulo). Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço.			
00304	AMIDO, a base de mandioca, tipo tapioca, goma, mas	QUILO	300.00	5,620
1.686,00	sa hidratada AMIDO, a base de mandioca, tipo tapioca, goma, massa hidratada			
00305	Azeite de oliva: Acondicionado em embalagem de vid	UNIDADE	50.00	39,180
1.959,00	ro ou enlatado, contendo 500ML Azeite de oliva: Acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 500ML com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses,a contar da data de entrega.			
00310	Cereal Preparado Mucilon de arroz: Cereal tipo muc	UNIDADE	300.00	25,000
7.500,00	ilon sabor de arroz contém Cereal Preparado Mucilon de arroz: Cereal tipo mucilon sabor de arroz contém Nutriprotect, uma combinação exclusiva, de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Embalagem 400g			
00311	Chá de Camomila, embalagem de 20 gramas contendo	UNIDADE	100.00	7,000
700,00	identificação do produto, Chá de Camomila, embalagem de 20 gramas contendo identificação do produto, marca do fabricante.			
00314	Farinha de rosca pct 500g.	PACOTE	50.00	9,000
450,00	Farinha de rosca pct 500g.			
00319	Mucilon cereal infantil de milho: Cereal tipo muc	UNIDADE	500.00	20,000
10.000,00	lon sabor de milho contém Nut Mucilon cereal infantil de milho: Cereal tipo mucilon sabor de milho contém Nut contém Nutriprotect, uma combinação exclusiva, de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Embalagem 400g.			
00326	Tempero em pó sachê, p/ arroz, Pct 60g com 12 sach	PACOTE	300.00	5,000
1.500,00	es. Tempero em pó sachê, p/ arroz, Pct 60g com 12 saches.			
00327	Tempero em pó sachê, p/ carne, Pct 60g com 12 sach	PACOTE	300.00	4,440
1.332,00	es. Tempero em pó sachê, p/ carne, Pct 60g com 12 saches.			
00328	Tempero em pó sachê, p/ feijão, Pct 60g com 12 sac	PACOTE	300.00	4,470
1.341,00	hes. Tempero em pó sachê, p/ feijão, Pct 60g com 12 saches.			
00331	BAYGON CX	CAIXA	180.00	105,000
18.900,00				
00332	PAPEL HIGIÊNICO DUPLO, ROLO DE 40M,FD 16X4	FARDO	300.00	65,000
19.500,00				
00333	PAPEL HIGIÊNICO DUPLO, ROLO DE 40M,FD 16X4 BOMBRIIL 14X1	FARDO	60.00	22,830
1.369,80				
00335	Marmitex descartável em isopor 500ml,c/100un	PACOTE	360.00	42,330
15.238,80	Marmitex descartável em isopor 500ml, c/100un			

VALOR TOTAL R\$ 487.472,23

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

Parágrafo primeiro: A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: os órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- a)** Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- b)** Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei 14.133/2021.
- c)** Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

Parágrafo segundo: caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo terceiro: as aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o § 1º deste artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

Parágrafo quarto: o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o § 1º deste artigo não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

participantes que aderirem.

Parágrafo quinto: ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

Parágrafo sexto: após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com os artigos 155 e 156 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo primeiro: o pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo segundo: será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo terceiro: caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

Parágrafo quarto: nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº PE.2025.016-SRP, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

II - multa moratória de **1%** (um por cento) sobre o valor dos produtos não entregues por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 30 dias de atraso a ser recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

III - multa compensatória de **30%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo primeiro: ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **3 (três)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo segundo: as sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo terceiro: se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo quarto: as penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas na Seção V da Lei nº 14.133/2021.

Parágrafo primeiro: o preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIÇÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

Parágrafo segundo: quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo terceiro: frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo quarto: na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo quinto: quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo sexto: não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo primeiro: os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de fornecimento, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - **Provisoriamente**, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - **Definitivamente**, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

- **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

- **Por iniciativa da Administração, quando:**

- Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- Perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- Por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

- **Automaticamente:**

- Por decurso de prazo de vigência da Ata;
- Quando não restarem fornecedores registrados;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº PE.2025.016-SRP e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pela Administração, com observância das disposições constantes da Lei nº 14.133, de 1º abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

ADM:2025-2028

Rua 28 de Outubro, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ITAITUBA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em sete (sete) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

TRAIRÃO-PA, 09 de Maio de 2025

MUNICÍPIO DE TRAIRÃO
C.N.P.J. nº 10.221.760/0001-82
CONTRATANTE

M. DE OLIVEIRA ROCHA LTDA
C.N.P.J. nº 11.812.860/0001-46
CONTRATADO

P DE MORAIS ALVES EIRELI
C.N.P.J. nº 27.241.244/0001-12
CONTRATADO

F S DA SILVA PAPELARIA LTDA
C.N.P.J. nº 43.053.188/0001-49
CONTRATADO

G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA
C.N.P.J. nº 39.774.154/0001-76
CONTRATADO

WERVERTON ALMEIDA DOS SANTOS-ME
C.N.P.J. nº 57.649.471/0001-42
CONTRATADO

JULHIANO AGOSTINI COPETTI LTDA
C.N.P.J. nº 55.167.072/0001-10
CONTRATADO